

Таблица 2 — Финансово-экономические показатели деятельности хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в собственности Тамбовской области, за I квартал 2016 года, тыс. руб.

Наименование организации	Выручка			Собственность			Затраты на 1 руб. от реализован. продукции(услуг)			Чистая прибыль			Крейторская задолженность			Действующая задолженность			Перен. директ. в бюдж. обл.	Чистые активы	Доля участия в уставном капитале, %	Чистые с учетом доли в участ. капит. тыс. руб.	Чис- лен- ность чел.	Ср. зар- плата, руб.	пробал. по зар- плате		
	1 кв. 2015	1 кв. 2016	%	1 кв. 2015	1 кв. 2016	1 кв. 2015	1 кв. 2016	откл. %,-	1 кв. 2015	1 кв. 2016	откл. %,-	1 кв. 2015	1 кв. 2016	%	1 кв. 2015	1 кв. 2016	%	На 01.04 2016								На 01.04 2016	На 01.04 2016
1 АО «Центр развития строительства и подготовки кадров»																											
2 АО «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию Тамбовской области»	3543	4172	118%	2940	2774	0.83	0.99	-0.17	350	1073	723	2463	2929	119%	1758	2131	121%	-	30762	100	30762	31	22770	-			
3 ОАО «Тамбовская отопительная компания»	236886	234468	99%	179914	195035	0.76	0.83	0.07	42480	12387	-30093	683746	291186	43%	293135	171779	59%	-	781412	100	781412	29	30800	-			
4 АО «Тамбовский областной земельный фонд»	391506	423221	108%	359627	387625	0.92	0.92	0.00	28906	20606	-6300	180280	228876	127%	187369	203777	103%	-	537300	24.91	133841	1308	31390	-			
5 АО «Кудаталовский дом «Импульс»	23548	27994	119%	8497	22178	0.36	0.79	0.43	10117	543	-9574	136939	173767	127%	29543	26902	91%	-	409039	100	409039	54	27856	-			
6 АО «Словоян № 1»	23092	21203	92%	41363	30169	1.79	1.42	-0.37	-10338	-7287	3041	71362	55651	78%	16551	15533	94%	-	112869	100	112869	337	16780	-			
7 АО «Тепличное»	3643	3183	87%	2131	1719	0.58	0.54	-0.04	7	6	-1	1150	2565	223%	1750	3052	174%	-	1077	100	1077	20	18101	-			
8 ОАО «Григорьевская компания «Черноземье»	109017	112539	103%	73236	85218	0.67	0.78	0.09	32556	24578	-7978	12674	16759	132%	16473	16460	100%	-	271597	100	271597	338	23700	-			
9 ОАО «Остиница «Тевральнев»	134431	-	-	349792	-	2.80	-	-	-72295	-	-	4433639	-	-	311871	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	46	-	-	258	-	5.81	-	-	-1016	-	-	1466	-	-	119	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Таблица 2 — Финансово-экономические показатели деятельности хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в собственности Тамбовской области, за I квартал 2016 года, тыс. руб.

	Выручка			Собственность		Затраты на I руб. от реализации продукции (стоим.)			Чистая прибыль		Кредиторская задолженность			Дебиторская задолженность			Перен. дивиденды в бюдж. обл.	Чистые активы	Доля участия в уставном капитале, %	Чистые активы, доли в участ. кап. обл. в усл. руб.	Чис. лан-кост (чел.)	Ср. з/плата, руб.	п/зад. по зар-плате		
	I кв. 2015	I кв. 2016	%	I кв. 2015	I кв. 2016	I кв. 2015	I кв. 2016	откл. +/-	I кв. 2015	I кв. 2016	%	I кв. 2015	I кв. 2016	%	2016	на 01.04.2016								на 01.04.2016	на 01.04.2016
10 АО "Тамбовская Пассажирская Компания"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 АО "Корпорация развития Тамбовской области"	730	195	27%	-	-	-	-	-	-8177	-31	8146	390	5	1%	3168	148	7%	-	917	100	917	3	16450	-	-
12 АО "Региональный инновационно-информационный центр по Тамбовской области"	342	218	64%	-	2618	-	1201	-	-1225	-2017	-792	86	383	445%	1770	53643	3031%	-	85033	27,5	23384	9	51190	-	-
13 АО "Консалтинг-Новотомичинское"	377	1128	299%	1563	1128	4,15	1,00	-3,15	-1231	-16	1215	1370	830	61%	2	-	-	-	7901	100	7901	22	12408	-	-
ИТОГО:	927161	828319	89%	1019321	728482	1,10	0,88	-0,22	112416	59193	-53223	5525235	772951	14%	873499	493425	56%	0	2237907		1772799	2152	-	-	-
1 ООО "Салют"	254	879	346%	24	98	0,09	0,11	0,02	-1413	-525	888	10841	8792	81%	1969	1316	67%	-	2639	74,99	1979	25	9102	-	-
2 ООО "Тамбовская сахарная компания"	-	-	-	-	-	-	-	-	138650	71430	-88220	35356	70192	199%	2148457	2090760	97%	-	1927215	25,01	481996	19	52363	-	-

Таблица 2 — Финансово-экономические показатели деятельности хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в собственности Тамбовской области, за I квартал 2016 года, тыс. руб.

Наименование организации	Выручка			Собственность			Запросы на 1 руб. от реализации (услуг) продукции (услуг)			Чистая прибыль			Кредиторская задолженность			Дебиторская задолженность			Переч. дивиденды в бюдж. обл.	Чистые активы	Доли участия в уставном капитале, %	Чистые активы, доли в устав. кап. руб.	Чис. лен-ность (чел.)	Ср. зар. плата, руб.	прод. по зар. плате
	1 кв. 2015	1 кв. 2016	%	1 кв. 2015	1 кв. 2016	%	1 кв. 2015	1 кв. 2016	откл. +/-	1 кв. 2015	1 кв. 2016	откл. +/-	1 кв. 2015	1 кв. 2016	%	2016	на 01.04.2016	на 01.04.2016							
3 ООО "Бандарский сферический завод"	262212	300334	115%	238603	299737	126%	0,91	1,00	0,09	961	478	-483	32990	34703	105%	114884	163045	142%	-	126484	100	126484	172	23034	-
4 ООО "Завод "Моршанскиймашл"	-	40781	-	-	34891	-	0,96	-	-	-9	28	37	5013	71615	1429%	1935	27993	1447%	-	300475	100	300475	416	23138	-
ИТОГО:	262466	341994	130%	238627	334626	140%	0,91	0,98	0,07	140611	71936	-68675	84200	185302	220%	2267245	2263114	101%	0	2356813		916934	632	-	-
ОБЩИЙ ИТОГ:	1189627	1170313	98%	1257948	1063288	85%	1,06	0,91	-0,15	253027	131129	-121898	5609435	968253	17%	3140744	2776539	88%	0,0	4594720		2683733	2784	-	-

Примечание: в таблицу не включены хозяйственные общества, не осуществляющие производственно-хозяйственную деятельность.

В таблицу включены показатели финансового-хозяйственной деятельности ОАО «Гостиница «Театральная» и ОАО «Григорьевская пассажирская компания «Черноземье» за I квартал 2015 года в целях сопоставления суммарных показателей деятельности хозяйственных обществ с областным участием за I квартал 2015 года и I квартал 2016 года.

Заместитель главы администрации Тамбовской области, председатель комитета по управлению имуществом Тамбовской области



Г.И. Чулков